**Ex lib. boetii de scholastica disciplina.**

Signum quid sit res ostendit. sed non efficit quod designat.

Omne quod cognoscitur. non secundum vim sui: sed secundum cognoscentis potius comprehenditur facultatem.

Eternitas est interminabilis vite: simul tota et perfecta possessio.

Si digna rebus nomina velim imponere: dicemus deum esse eternum. mundum vero perpetuum secundum platonem.

Deus omnia infinita preteriti ac futuri specia complectens quasi nunc generantur: in sui simplici cognitione considerat.

Omne quod inest sensibus: si ad rationem referas. vniuersale est si ad sensum particulare vniuersale est dum intelligit particulare dum sentit.

Omne futurum diuinus precurrit intuitus. Non frustra in deo posse sunt spes et preces que cum recte sint inefficaces esse non possunt.

**Ex lib. boetii de scholastica disciplina**  
**D**iligentia cuiuslibet operis: obstinatio permolitas.

Logica est scientia: veri falsique indagatrix.

Sicut prudentia sine iustitia parum vel nihil prodest. iustitia vero sine prudentia multum sic scientia sine usu parum. usus vero sine scientia multum.

**Aristoteles.**  
Succinta veritas: licet voce sit tediosa. non tamen est instructiosa.

Grammaticae fructuositas: nullomodo est silentio obliganda per eam enim cuiuslibet scientie commendabilis redditur possessio.

Qui non nouit se subici nunc sciet magistrari. Miserum est enim esse magistrum. qui nunc nouit se esse discipulum.

Discipulus debet esse beniuolus animo. attentus ad audiendum. docilis ad intelligendum. beniuolus ad retinendum.

Scolaris non debet esse discolors.

Discolors est qui curru per vicos et plateas et meretricum cellulas. per publica spectacula per coeas et similia.

Discipulus non sit magistro violetus.

Non est dignus scientia qui scientie insurgit preceptor.

Luxurie seruore studeat discipulus a lienari. Meretricis est nonaria et inferni ianua. via iniquitatis scorpionis percussio viscarum sceleris puteus interitus.

Pinum modice sumptum accitit ingenius. sed non modice sumptum. ratione in conturbat intellectu bebetur. memoriam eneruat. obliuione imittit. errorem infundit: ignorantiam inducit.

Quid ista lucidius. Quia inconstans nequus felicis discipuli discretio magistratui gaudeat subici. cuius reuerendo metuendoque diligit et fidelis existat.

De seducendo mancipio in quo plenarie confidit dominantis dilectio.

Inuidia si secunda quod euenerit. scilicet in discendo gratuita est sed simpliciter ipsa proprii auctoris est consumptiua.

Non est dignus dulcoris acumine: qui amari indinis nescit inuisari grauamine.

Miserum quippe ingenii est vti semper inuentis: et nunquam inueniendis.

Alios docere proprie est facultatis industrie.

Propter quod prius quis discat: quam doceat.

Rerum effectus exhibitione operis declarant. Sicut in vnoquoque opere mater inuenitur constantia ita vniuersae doctrine et discipline: non uerba est negligentia.

**Ex libro timaei platonis.**

In omnibus siue maximis siue minimis diuinum debet implorari auxilium.

In omni tractatu fieri debet: ut inter initia consideretur quid sit de quo agitur.

Beniuolentiam vniuersitatis tam difficile est inuenire: quam inuentum impossibile digne praesari.

Operi formam dat opifex sui.

Mundus a deo factus est.

Deus auctor maximus est.

In rebus sublimibus: et mediocrem explanationem habere cuiusdam magis bono laboris est.

Optimus est mundi auctor.

Ab optimo longe inuidia relegata est.

Bonitas dei causa fuit factionis mundi et originis omnium rerum.

Mundus tantum est mundus.

Non decet rem antiquiore a post genita regi.

Tempora maxime distinguntur per motu solis.

Deum deorum. quorum opifex idemque pater. ego.

Opera quidem: vos materia dissolubilia: Et non quod per deos deorum intelligi intelligentias et celestia corpora. que de se sunt mortalia. sed sola dei voluntate. perpetuantur.

Ad hoc anima coniuncta est corpori: ut fructur scientis et virtutibus: si autem cum seruore

magno se iuenerit benigne recipietur a suo  
creatore: sin autem relegabitur ad inferna.

**N**ihil magis philosophia.

**N**icq̄ ad hūanū gen<sup>o</sup> diuina munificētia venit

**N**ihil est cuius ortum causa legitima. & ratio  
non precesserit.

**P**ropter hoc nobis datus est sermo. ut presto  
fozent mutue voluntatis iudicia.

**D**eus est summuz bonum super omem substā  
tiam. omnemq̄ naturam. quē cūcta expectat  
cum ipse sit plene perfectionis & nullius so/  
cietatis indignus. optimus ratioe hominis  
est particeps. intellectus vero dei propius  
& paucorum valde hominum.

Ex lib. apulei de deo socratis.

**D**omin<sup>o</sup> dens infinitus est nō solum  
loci exclusiōe. s; etiā nature dignitate

**P**restantissimū aial in terris existens ē hō.

**D**ii ab omnibus differunt. loci sublimitate. vi  
te perpetuitate: nature perfectione.

**N**ihil deo est perfectius & potentius.

**C**onuersatio perpetua contemptium parit. Ra  
tūas autem admirationem consiliat.

**D**eus ab omnibus animi passionibus liber ē  
est vnde nec dolere nec letari potest. Et no/  
tādū q; hoc verū ē nisi quo ad pceptū nřin.

**D**emones sunt animalia genere mente rōna/  
bilis: aīo passiuā: corpore aerea: tpe eterna.

**M**agna est sapientie dignitas que socrate sum  
mo deo coequat

**N**ihil similitus & generosius est deo: q̄ vir p  
secte bonus qui in tantuz homines ceteros  
excellit in q̄tū ipse a diis imortalib<sup>9</sup> excellit

**S**i laudas aliquē q; generosus est. parentes  
eius laudas.

**S**i laudas aliquē q; diues: hoc fortune debes.

**S**i laudas aliquem quia validus: egritudine  
fatigabatur.

**S**i laudas aliquē qua velox. in senectute abiet

**S**i laudas aliquem quia formosus est. expecta  
modicum & uon erit.

**S**ed si laudas eum quia bonis moribus & arti  
bus doctus est. & valde eruditus & quantuz  
licet homini: sapiens. tunc ip̄sum viruz lau/  
das. q; nec a patre hereditariū. nec casu pen/  
dulū. nec citate mutabile. nec a corpe caducū

Ex libro empedoclis.

**R**ia sunt que in tota rerum varietate  
excellētissimū diuine munificentie do

mū. s. philosophia u extollunt.

**N**obilis affluētie conceptus: future felicitā  
tis apetitus: mentis illustratio. quoz p̄mo  
nihil honestius: secūdo nihil facili<sup>9</sup> tertio ni  
hil ad amozū cōpēdiōsā adēpūōē efficac<sup>9</sup>

**E**x libro auerois de substantia orbis.  
**Q**uod mouetur ex se: composituz est  
ex duabus naturis. s. ex recipiēte: & mo  
tum agente.

**I**n indiuiduis substantie: duplex est transmu  
tatio. vna substāntialis: que transmutat no/  
miner diffinitione que transmutatio dicitur  
generatio & corruptio. Alia vero est accidē  
talis que non transmutat nomē & diffinitio  
nem: sed tantū secundū diffinitiones accidē  
tales. que sunt qualitas & quātitas &c.

**Q**uod impossibile est fieri non fit.

**I**mpossibile est vnum subiectum habere nisi  
vnam formam.

**M**ateria subiectiuat per posse: & hoc est q; re  
cipit omnes formas vnde materia nihil est ī  
actu. nec etiā aliquā formā in sua natura in  
cludit. sed est in potentia ad recipiendum  
omnes formas.

**F**orme naturales diuidunt diuisiōem materie.  
**D**imēsiō non competit materie. nisi vt habēt  
quantitatem.

**D**iuisiones interminate precedunt formas in  
materia sed diminutiōnes terminate sequun  
tur formas in materia.

**D**ime q̄ aduenit enti in actu: est sibi accidēs

**D**ime q̄ substā ratione p̄imi entis substā  
tis: substā in ratione p̄ime materie.

**I**mpossibile est formam esse in materia & econ  
uerso.

**M**ateria non recipit simul diuersas formas:  
nisi q; p̄mo recipit dimēsiōes interminatas

**A**nima celi non cōiungitur celo: secundū esse:  
sed scđm operationem & motum.

**I**n celestib<sup>9</sup> idē ē efficiens motū. & finis mot<sup>9</sup>

**I**mpossibile est illud q̄ de se ē & corruptibile  
recipiat eternitatem ab alio.

**M**ateria celi est aliquid existens in actu: non  
potentia & ideo dignius dī subiectū q̄ mā.

**F**inis significat agens significatione necessa  
ria. sicut motus significat mouens.

**Q**uicquid cōuenit celestibus & istis inferiorib<sup>9</sup>  
vel cōuenit eis pure equiuoce. vel analogice  
hoc est secundū p̄iuz & posterioruz.